L I B E R . I.

tem veneremur. Mens siquidem nostra, eo ipso
eius imago est, quo eius capax est, eiusque parti
ceps esse potest. Non propterea eius imago est,
quia sui meminit mens, sive intelligit ac dili-
git, sed quia potest meminisse, intelligere ac dili-
gere a quo facta est. Quod cum facit, sapiens ipsa
fit. Nihil enim tam simile est illi summæ sapien-
tiæ, quam mens rationalis, quæ per memoriam,
intelligentiam & voluntatem, in illa Trinitate
ineffabili consistit. Consistere autem in illa non
potest, nisi cum eius meminit, eamque intelligit
ac diligit. Meminerit itaque Dei sui, ad cuius i-
maginem facta est, eumque intelligat, diligat at-
que colat, cum quo potest semper esse beata. Be-
ata enim illa anima, apud quam Deus requiem
inuenit, & in cuius tabernaculo requiescit. Bea-
ta anima quæ dicere potest: Et qui creavit me, re-
quiuit in tabernaculo meo. Negare siquidem re-
quiem coeli ei non poterit. Cur ergo nosipos de-
serimus, & in his exterioribus Deum querimus,
qui apud nos est, si nos velimus esse apud eum?
Reuera nobiscum est & in nobis, sed adhuc per
fidem, donec videre mereamur per speciem. No-
nūmus, inquit Apostolus, habitare Christū per
fidem in cordibus nostris: Quia Christus in fide,
fides in mente, mens in corde, cor in pectore. Per
fidem recolo Deum creatorem, adoro redēpto-
rem, expecto saluatorem, credo videre in omni-
bus creaturis, habere in meipso; & quod his o-
mnibus ineffabiliter incundius atq; beatius est,
cognoscere in seipso. Patrem namque & filium
cum sancto spiritu cognoscere vita est aeterna, be-
atitudo perfecta, & summa voluptas. Oculus
non vidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis
ascendit,

MARGARITÆ EVANG.

ascendit, quanta claritas, quāta suauitas, et quāta iucunditas maneat nos in illa visione, quando Deum facie ad faciem videbimus, qui est lux illuminatorum, requies exercitatorum, patria redeuntium, vita viuentium, corona viuentium.

Quomodo rationalis anima attendere de beat nobilitatem suam, & ad Deum se se conuertere.

Cap. XXI,

O Anima nobilis creatura, quam adeo nobilem condidit omnipotens Deus, quam tam caro precio redemit, attende quælo nobilitatem tuam, & aliena teipsam ab omnibus rebus creatis, atque studiose relinquas propriam naturam tuam, omnesq; creature, & nude conuertas temetipsum extra teipsam introrsum ad Deum per cōpendiosissimā illam viam, cum firma fide, ut videlicet indubitâter credas in Deū: sic enim faciet ipse cogitationes tuas fructuosas, & eas in se stabiliet. Cum solida spe, ut fortiter in domino Deo tuo confidas. Sic nempe ipse illuminabit intellectum tuum, protegens eum lumine veritatis suæ. Cum perfecta denique charitate, quatenus ei iugiter adhæreas per amorem. Tunc prosector faciet ipse ut ardeat in dilectione voluntas tua, & constanter in ipso permaneat, & per hoc omnino stabilieris, & firmaberis in principio tuo, & in portu salutis æternæ.